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Nová cyklostezka 
Polichno – Újezdec by 
měla být dokončena 
ke konci října 2024 
Ve spolupráci s Integrovaným re-
gionálním operačním programem 
a Zlínským krajem by měla být 
v říjnu dokončena stavba dlouho 
očekávané cyklostezky Polichno 
– Újezdec, která přinese mnoho 
výhod pro místní obyvatele i ná-
vštěvníky. 1060 metrů dlouhá 
cyklostezka by měla stát dle ná-
kladů stavby 23,5 milionu korun. 
Dotace činí 21,1 milionů korun. 
„Původní projektová cena byla 
34,3 milionů korun, podařilo se nám 

vysoutěžit a podepsat smlouvu o dílo 
za 23,5 milionů korun. To znamená, 
že ušetříme 32 %. Zároveň je akce 
velmi podporovaná z dotací IROP 
a Zlínského kraje. Ze zdrojů města 
půjde částka 2,4 milionů korun,“ 
vysvětlil financování starosta Marian 
Ležák. Stavební práce, které byly 
zahájené v dubnu, přinášejí nezbytná 
omezení dopravy na přilehlé silnici 
II/490. „Celá akce je očekávána a věří-
me tomu, že se nám podaří dokončit 
jednání s vlastníky pozemku zbýva-
jícího úseku Polichno – Biskupice 
v délce 900 metrů, čímž by došlo už 
k definitivnímu propojení. To zname-
ná, že s optimismem mohu konsta-
tovat, že již v listopadu by se tady 
mohli projet první cyklisté,“ dodal na 

závěr starosta města. Po uvedení do 
provozu se cyklostezka stane důle-
žitou součástí infrastruktury města 
podporující aktivní životní styl a tu-
ristický ruch v regionu.

redakce

Společnost Lidl 
plánuje v roce 2025 
výstavbu prodejny 
v Luhačovicích

Starosta města Marian Ležák se dne 
15. 5. 2024 setkal se zástupci společ-
nosti Lidl Česká republika, s. r. o.. 
„V Luhačovicích plánujeme výstavbu 
prodejny Lidl. V současnosti máme 
územní rozhodnutí a připravujeme 
dokumentaci pro stavební povo-
lení, proto z dnešního pohledu je 
možné zahájení výstavby nejdříve 

v roce 2025. Velmi si vážíme ko-
rektního přístupu města v rámci 
získávaní  potřebných povolení, za 
což děkujeme,“ řekl Martin Molnár, 

jednatel společnosti Lidl odpovědný 
za nemovitosti. V Luhačovicích by 
se mělo jednat o standardní mo-
derní a ekologickou prodejnu nové 
generace, která poskytne zákaz-
níkům požadovaný komfort při 
nakupování. Prodejna bude stát na 
Uherskobrodské ulici v místě bývalé 
provozovny ČSAD. „Jsem rád, že 
společnost Lidl rozšíří služby pro 
občany v našem městě, věřím tomu, 
že celý projekt bude v roce 2025 
úspěšně zrealizován,“ řekla starosta 
města Marian Ležák. 

TZ Lidl, redakce

Zprávy z města

Milí čtenáři,
vstoupili jsme 
již do šestého le-
tošního měsíce, 
který bývá nej-
více radostným 
pro naše děti. 
Pomalu končí 

školní rok, rodiče plánují dovole-
nou a ve vzduchu voní prázdniny. 
Ovšem nejprve je nutné úspěšně 
školní rok uzavřít. V ZUŠ Luhačo-
vice probíhají závěrečné zkoušky, 
velký nový sál se rozezní absol-
ventskými výkony, 18. 6. oslavíme 
koncertem u Amandky Den hudby 
v lázních a také nás čeká velký 

Koncert kapel naší školy. Vincent-
ku jsme vyzdobili pracemi žáků 
z výtvarného oboru a zkouškovým 
týdnem prochází také taneční obor. 
Naše děti celý školní rok na sobě 
pracovaly. Výtvarný obor zpracová-
val téma „Modrotisk a jeho mož-
nosti v textilní tvorbě“ a za tento 
počin získal v krajské přehlídce 
Zlaté pásmo. Baletky se účastnily 
krajských i celostátních přehlídek 
s celou řadou nových choreografií, 
z nichž nejúspěšnější byly „Krásno-
hůlky“, za které získaly také Zlaté 
pásmo. Poděkování patří přede-
vším všem pedagogům, protože 
všechno, co ve škole dělají, se týká 

dětí a jejich uměleckého rozvoje. 
Vkládají do jejich lidských hodnot 
radost, cit, řád, chuť se prezento-
vat a sebevědomě a kultivovaně 
se projevovat. Učitelská profese je 
posláním, u kterého pracovní doba 
nikdy přesně nezačíná, protože 
musí neustále cvičit na nástroj, 
připravovat kostýmy, choreografie, 
kulisy, notový materiál, kreativ-
ně nepřetržitě tvořit a do toho se 
celoživotně vzdělávat. Učitelé vy-
chovávají příští generaci, a ta musí 
být hodně dobrá. Vždyť přece jde 
o budoucnost lidské společnosti.

Monika Slováková, radní

Úvodník
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Zástupci Zlínského kraje a města Luhačovice podepsali 
deklaraci o společném postupu při přípravě obchvatu

Zlínský kraj a město Luhačovice ve 
čtvrtek 23. 5. 2024 společně podepsali 
již druhou deklaraci o spolupráci při 
přípravě investičního projektu přelož-
ky silnice II/492, známého také jako 
obchvat, který povede mimo centrální 
zónu lázeňského města Luhačovice. 
Tento významný projekt je reakcí na 
rostoucí tranzitní dopravu, která za 
posledních 10 let vzrostla o 100 % 
a představuje vážnou hrozbu pro pří-
rodní léčivé vody v oblasti. Cílem pro-
jektu je ochrana přírodních léčivých 
vod, snížení dopravní zátěže v centrál-
ní zóně Luhačovic a zlepšení kvality ži-
vota a návštěvníků. „Těší mne, že jsme 
postoupili v přípravě obchvatu do dal-
ší fáze, kde jsme si stanovili jednotlivé 
závazné kroky, které vedou až k vydání 
stavebního povolení. K podpisu tohoto 
zásadního dokumentu došlo v rámci 
významné akce obnovy a otevření 
Slunečních lázní s tím, že už nyní se 
těším na dokončení i realizaci obchva-
tu,“ řekl starosta města Marian Ležák. 
Spolupráci ocenil i náměstek hejtmana 

ZK za dopravu Radek Doležel. „Jsem 
rád, že město Luhačovice a Zlínský 
kraj pokračují v úzké spolupráci při 
přípravě silničního obchvatu. Dalším 
krokem je podpis této deklarace, který 
stanovuje úkoly jednotlivým účastní-
kům dohody,“ vysvětlil Doležel. Velkou 
podporu v realizaci obchvatu vyjádřil 
i generální ředitel Lázně Luhačovice 
a.s. Jiří Dědek. „Akciová společnost 
Lázně Luhačovice jednoznačně podpo-
ruje realizaci obchvatu města Luhačo-
vice vzhledem k enormnímu nárůstu, 
zvláště v posledních letech, transitní 
dopravy přes lázeňské místo Luhačo-
vice. Ta představuje velkou hrozbu pro 
dlouhodobou udržitelnost přírodních 
léčivých zdrojů, které patří státu. Naše 
společnost je správcem 10 pramenů, 
které využívá k poskytování lázeňské 
léčebně rehabilitační péče nemocným 
pacientům, a proto považujeme za 
první a nejdůležitější přínos obchvatu 
ochranu těchto přírodních léčivých 
zdrojů, a to i pro budoucí generace. 
Dalším významným kladem obchva-
tu by bylo zlepšení kvality ovzduší 
a snížení hlučnosti v našem lázeňském 
městě, což je jedna z podmínek pro 
existenci lázeňských míst do budouc-
nosti. A spoléhat na to, že by tento 
problém vyřešila elektromobilita si 
myslím nelze,“ vysvětlil Jiří Dědek. 
Město Luhačovice bude hlavním inici-
átorem a koordinátorem potřebných 
změn územních plánů v sousedních 
katastrech okolních obcí. Zajistí také 
zpracování a projednání dokumentace 

pro posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí (Stanovisko EIA) a v další fázi 
přípravy projektu se postará o majet-
koprávní vypořádání pozemků potřeb-
ných pro realizaci obchvatu. Zlínský 
kraj se zavazuje zahájit podrobný geo-
technický průzkum území v rozsahu 
doporučeném technicko-ekonomickou 
studií. Dále zajistí zpracování komplet-
ní dokumentace pro územní a staveb-
ní povolení (DUSP) a ve finální fázi 
přípravy obstarání stavebního povolení 
k zahájení stavby. Signatáři deklarace 
si uvědomují rozsah a finanční nároč-
nost investičního projektu přeložky 
II/492. Dohodli se na jednáních s před-
staviteli státu o možnostech zapojení 
evropských fondů a státního rozpočtu 
na spolufinancování nákladů projektu. 
Zlínský kraj a město Luhačovice společ-
ně potvrzují své odhodlání realizovat 
tento výjimečný a nezbytný investiční 
záměr. Cílem je nejen ochrana přírod-
ních minerálních vod, ale také elimi-
nace dopadů extrémní dopravní zátěže 
na jádro centrální zóny lázeňského 
města Luhačovice. Zlínský kraj je regi-
on známý svou bohatou historií a prů-
myslovou tradicí. Město Luhačovice je 
proslulé svými léčivými prameny a lá-
zeňskou péčí, což z něj činí významné 
centrum lázeňské turistiky v České 
republice. Tato deklarace symbolizuje 
významný krok směrem k ochraně 
přírodního bohatství a zajištění trvale 
udržitelného rozvoje regionu.

redakce

Zprávy z města
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Ukliďme Česko
V roce 2021 jsme se jako myslivecký 
spolek Řetechov zapojili do celo-
republikové dobrovolnické akce 
UKLIĎME ČESKO, zaměřené na 
úklid černých skládek a sběr od-
padu podél veřejných komunikací. 
Úklidovým dnem v roce 2024 byla 
sobota 6. dubna. Byla to tedy naše 
již třetí akce a stala se tradicí. Každý 

rok se do akce zapojí i místní děti 
a mládež. I když se snažíme odpadky 
sbírat průběžně po celý rok, tak se 
nám společně podaří při této akci 
vysbírat velké množství nejrůznější-
ho odpadu. Následně veškerý odpad 
vytřídíme a odvezeme tam kam 
patří. Tedy do sběrného dvora, ne do 
přírody!

Myslivecký spolek Řetechov

Informační centrum 
přeje krásné léto a je 
připraveno na sezónu

Začíná období dovolené a my v In-
formačním centru vám přejeme 
hezký čas plný odpočinku a zážit-
ků. S radostí vám oznamujeme, že 
jsme plně připraveni na nadcháze-
jící sezónu a očekáváme, že bude 
výjimečná. Návštěvnost Zlínského 
kraje v prvním čtvrtletí tohoto roku 
zaznamenala meziroční nárůst, toho 
jsme si všimli o vydařeném Otevírá-
ní pramenů. Domácí turisté přibyli, 
zatímco zahraničních návštěvníků 
mírně ubývá. Jako každý rok bude-
me mít pro děti a jejich doprovod 
připravenou velkou letní hru Hurá 
ven! Těšit se můžete také na pro-
hlídky pro zvědavé návštěvníky 
s tématy Továrník Baťa a Luhačovice, 
Bílá čtvrť a její inspirace, Příběhy 
Pražské čtvrti a exkurze ve stáčírně 
Vincentka. Dále zveme na pravidelné 
ochutnávky v Lázeňském pivovaru 
a ve výrobně oplatek Kare. Ať už se 
chystáte na dovolenou do zahraničí, 
nebo plánujete objevovat krásy naší 
vlasti, rádi bychom vás vybavili pro-
pagačními materiály o Luhačovicích. 
Tyto materiály můžete sdílet s přá-
teli a známými, aby i oni poznali, co 
všechno naše město nabízí. K dispo-
zici máme brožury, mapy, suvenýry 
a další reklamní předměty, které 
můžete vzít s sebou na své cesty. 
Pomozte nám šířit povědomí o Luha-
čovicích a přilákat více návštěvníků 
do našeho krásného města. Navštivte 
nás v našem Informačním centru, 
kde vám rádi poskytneme veškeré 
potřebné informace a materiály. Pře-
jeme vám krásné léto a těšíme se na 
vaši návštěvu!

Terezie Bartoníčková,  
Městské turistické a informační centrum

Zahrada mateřské školy je od května  
do září zpřístupněna i veřejnosti
Velkou výhodou mateřské školy je 
rozlehlá školní zahrada. Ta je v ob-
dobí od května do září zpřístupně-
na veřejnosti, která může zahradu 
navštěvovat od pondělí do čtvrtku 
v čase 14.30 – 19.00 hod. Využívání 
zahrady je určeno dětem předškolního 
věku v doprovodu dospělého. Pro hru 
jsou jim k dispozici pískoviště, průlez-
ky, houpadla a další herní prvky. Za 
bezpečnost dětí zodpovídají dospělí. 
Návštěvníkům školní zahrady z řad 
veřejnosti není umožněno využívat 
sprchy a dětské toalety. Další pokyny 
pro užívání školní zahrady mateř-
ské školy jsou zveřejněny na vstupní 
brance. Prosíme o dodržování těchto 
pokynů, jelikož také zahrada podléhá 
hygienickým normám a předpisům. 
Zejména maminky s malými dětmi 
této možnosti navštívit zahradu velmi 
využívají. Zahrada je v hojné míře vyu-
žívána také dětmi z mateřské školy a to 
v dopoledních i odpoledních hodinách. 
Jednotlivé třídy zde mají svá pískoviště 
a herní prvky. Na každém pavilonu jsou 
hračkárny a dětské venkovní toalety, 
které jsou nyní postupně rekonstruo-
vány. Město Luhačovice (náš zřizovatel) 
investovalo do rekonstrukce tohoto 

vybavení a ještě v letošním roce bude 
financovat i kompletní modernizaci 
celé školní zahrady. Děti se na novou 
zahradu moc těší. 
Investice města: obnova a do-
plnění školní zahrady ve výši 
1 milion 360 tisíc korun.

Jana Malaníková, ředitelka MŠ

zprávy z města
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Putování jižní Anglií

Na druhou polovinu dubna uspořá-
dalo Středisko volného času Luhačo-
vice každoroční oblíbený poznávací 
zájezd do Anglie. Tato pobytová akce 
byla určena pro osmáky a deváťáky 
ZŠ Luhačovice. Během čtyř dní ve 
Velké Británii byli tito žáci ubytovaní 
v hostitelských rodinách, kde měli 
možnost zjistit, jak se na jihu Anglie 
žije, a především uplatnit svou ang-
ličtinu v praxi. Každý den nám naše 
průvodkyně připravila nabitý pro-
gram a spoustu poznávacích výletů. 
První den jsme navštívili Londýn, 
kde jsme měli možnost vidět Tower 
Bridge, Buckingham Palace, Chi-
natown, Piccadilly Circus, Big Ben, 
parlament, šlápli jsme si na nultý 
poledník, prošli jsme se tunelem pod 
Temží, projeli jsme se lodí po Temži 

a někteří i lanovkou nad Temží. Dru-
hý den jsme se vydali na okouzlující 
místo Stonehenge, kde jsme tuto 
historickou památku mohli vidět na 
vlastní oči. Odpoledne patřilo městu 
Brighton s krásnou rezidencí Royal 
Pavilion. Třetí den na nás čekalo opět 
městečko Brighton, kde se nachá-
zí nejstarší akvárium na světě Sea 
Life Centre a to jsme také navštívili. 
Poté jsme vyrazili do přímořského 
města Hastings, kde jsme se podíva-
li do pašeráckých jeskyní. Následně 
jsme vyrazili ke křídovým útesům 
Beachy Head, po kterých jsme si 
udělali čtyřkilometrovou procházku 

k majáku Birling Gap a spatřili jsme 
útesy Seven Sisters. Poslední den 
patřil Windsoru, kde jsme mohli 
obdivovat nejen stejnojmenný hrad, 
ale i celé městečko. Poté jsme nastou-
pili na double-decker a vyrazili směr 
Legoland, kde jsme zažili spoustu 
zábavy. Tímto bych chtěla poděkovat 
naší průvodkyni Žanetě Urbancové, 
která nám připravila krásný program 
a provedla nás úchvatnými místy. 
Díky ní tuto pobytovou akci můžeme 
pořádat a těšíme se na další spolu-
práci už příští rok.

Barbora Kovaříková

Začala rekonstrukce (nejen) školní družiny
Po mnoha měsících příprav a pláno-
vání se v těchto dnech naplno rozbíhá 
pro naši školu velmi významná akce. 
Ve spolupráci s naším zřizovatelem 
městem Luhačovice se nám podařilo 
připravit projekt generální rekonstruk-
ce školní družiny při Základní škole 
v Luhačovicích. Rekonstrukce se týká 
veškerých interiérů, včetně nových 
podlah, osvětlení, elektroinstalace, 
IT infrastruktury, šaten a sociálních 
zařízení. Jako třešničku na dortu pak 
děti dostanou také nový venkovní 
povrch na dvoře před budovou. Ve spo-
jení s nedávno realizovanou přírodní 
zahradou a spoustou nových herních 
prvků bude naše družina krásným 
a moderním školským zařízením, 
které si všichni zaslouží. Po dobu 
rekonstrukce mají děti zázemí v hlavní 
budově školy. Myslím, že všichni po-
chopili nutnost poněkud se uskromnit, 
protože škola není nafukovací. Je to 
zásah nejen do režimu dětí a rodičů, 
ale také do chodu výuky na 1. stupni. 
Zkušenosti z prvních dnů takto 
upraveného provozu ale jasně ukazují, 
že všechno se dá zvládnout, když je 

dobrá vůle. Rekonstrukci předcházela 
důsledná a náročná příprava završená 
velkým stěhováním, které se v rámci 
efektivity muselo realizovat během 
jediného dne. Je na místě poděkovat 
zejména vychovatelkám školní družiny 
za pečlivou přípravu této náročné 
akce, dále pak všem rodičům, dob-

rovolníkům, zaměstnancům i našim 
deváťákům, kteří nám přišli pomoct 
se stěhováním nábytku, lavic, tabulí, 
hraček atd. Jsme velmi potěšeni, že se 
podařilo přestěhovat vše v rekordně 
krátkém čase, bez pomoci bychom to 
jen těžko zvládli. Rekonstrukce školní 
družiny však není jedinou akcí tohoto 
typu během letošních prázdnin. 

Součástí stejného projektu je taktéž 
přestavba dalších dvou učeben a kabi-
netů v hlavní budově školy. Bude tak 
vytvořeno důstojné a reprezentativní 
prostředí nejen pro žáky, ale také pro 
vyučující. Posledním velkým zásahem 
bude generální rekonstrukce naší 
cvičné kuchyňky, kterou využívají 
nejen žáci naší školy, ale také studenti 
SOŠ Luhačovice. Jsme opravdu potě-
šeni, že v Luhačovicích, které jsou na 
hotelnictví a gastronomii významně 
orientovány, vznikne krásná moderní 
gastro učebna. Nezbývá než se těšit 
na začátek nového školního roku, kdy 
bude naše škola zase o trochu krásněj-
ší a modernější.

Vedení ZŠ Luhačovice

Modernizace družiny a odborných učeben 
ZŠ vyjde na cca 24,5 milionů korun (dotace 
z IROP max. 21,6 milionů korun). Během 
jarního období se dokončí nové oplocení 
kolem areálu ZŠ II a připraví se žádost 
o obnovu gastro vybavení ve školní kuchyni.

redakce
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Sluneční lázně získaly původní lesk, návštěvníci 
se mohou těšit na expozici Jurkoviče a Janáčka

Symbolický klíč „Tady pramení Jur-
kovič“ předal starosta města Luhačo-
vice Marian Ležák zástupcům Lázně 
Luhačovice, a. s., jako poděkování za 
to, že se akciové společnosti podařilo 
odemknout tento krásný historický 
objekt a zároveň zachovat jeho pů-
vodní tvář. Lázním Luhačovice se tak 
podařilo obnovit jejich původní lesk 
a vrátit jim významné postavení na 
mapě českého lázeňství. Návštěvníci 
se mohou těšit na unikátní expozici 
věnovanou architektu Dušanu Jurko-
vičovi a hudebnímu skladateli Leoši 
Janáčkovi, která je dostupná v nově 
zrestaurovaném areálu. Obnovený are-
ál Slunečních lázní vznikl rekonstrukcí 
nevyužívaných lázeňských objektů 
a nyní slouží jako unikátní doklad 
lázeňství a kulturní atmosféry počátku 
20. století. Ve zrekonstruovaných Slu-
nečních lázních se snoubí luhačovická 
lázeňská tradice a typická Jurkovičo-
va architektura s moderním pojetím 
trávení volného času. V celém areálu 
se zachovala jedinečná nálada z doby 
největšího rozkvětu lázní. „Hlavním 
cílem obnovy Vodoléčebného ústavu 
a Říčních a slunečních lázní byla zá-
chrana výjimečného architektonického 
díla Dušana Jurkoviče. Již nyní mohou 
hosté navštívit muzeální expozici 
a brzy zpřístupníme celý areál. Posled-
ní květnový víkend proběhne slavnost-
ní zahájení Sluneční sezóny s progra-
mem pro veřejnost,“ sděluje Jiří Dědek, 
generální ředitel Lázně Luhačovice, a. 
s. Rekonstrukci Slunečních lázní ocenil 
i starosta města Luhačovice. Podle jeho 
slov je velmi důležité nejenom v našem 
městě zachovávat historii a architek-
turu. „Tento opravdu krásný a cenný 
objekt čekal dlouho na obnovu, a proto 
jsem rád, že díky akciové společnosti 
opět ožil a zároveň si uchoval původní 
tvář,“ řekl Marian Ležák. 

Expozice
„Srdcem je restaurovaný objekt Vodolé-
čebného ústavu s expozicí věnovanou 
historii místa, dílu slovenského archi-
tekta Dušana Jurkoviče a také vztahu 
hudebního skladatele Leoše Janáčka 
k Luhačovicím,“ popisuje ředitelka 
Slunečních lázní Hana Felcmanová 
a dodává: „Dominantou hlavní prohlíd-
kové trasy je hodnotně zrestaurovaná 
Jurkovičova Odpočívárna vybavená 
replikami původního mobiliáře z roku 
1902. Nechybí artefakty z původního 
mlýna, na jehož místě byl Vodoléčebný 
ústav vystavěn, ani autentický model 
znázorňující podobu areálu z roku 
1910. Druhé podlaží je věnováno Leoši 
Janáčkovi a jeho tvorbě s možností 
poslechu hudebních ukázek, včetně 
televizního záznamu Glagolské mše. 
Návštěvníci mohou památku volně 
procházet, zdržet se libovolně dlouho 
na kterémkoliv místě. V případě zájmu 
je možné objednání komentované pro-
hlídky s průvodcem.“
Plovárna
Bývalá plovárna s bazénem a kabinka-
mi v bezprostřední blízkosti Vodoléčeb-
ného ústavu byla funkční až do roku 
1995, kdy přestala vyhovovat hygienic-
kým předpisům. „Po rekonstrukci již 
bazén nebude sloužit ke koupání, ale 
vzniká zde okrasný biotop,“ dodá-
vá Hana Felcmanová. Vodoléčebný 
ústav i Sluneční lázně jsou kulturní 

památkou. Budova bývalé Vodoléčby 
je zároveň zapsána na indikativním 
seznamu návrhů na národní kulturní 
památku. Celý areál má ambici stát se 
dalším turisticky atraktivním místem 
Luhačovic pro následující generace. 
„Kromě standardního návštěvnické-
ho využití by měl poskytovat ideální 
zázemí pro konání kulturních akcí pro 
dospělé i děti, tematické dny a výstavy. 
Na těch mimo jiné spolupracujeme 
i s Muzeem jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně,“ doplňuje Hana Felcmanová.
Rekonstrukce 
Rekonstrukce probíhala v letech 
2021–2024. Během ní byl obnoven Vo-
doléčebný ústav, Říční a sluneční lázně, 
Sirné a slatinné lázně a další technické 
objekty. Investice do obnovy areálu 
Slunečních lázní se skládala z dotační 
a nedotační části. Práce, které podlé-
haly dotačnímu projektu, byly dokon-
čeny v závěru roku 2023. V současnosti 
probíhají další činnosti a úpravy, které 
se týkají především bývalých Říčních 
a slunečních lázní nebo nově vytvo-
řených prostorů pro komerční prodej. 
Dokončeny budou v květnu 2024. Pro-
jekt obnovy jednotlivých objektů i okol-
ního exteriéru zpracoval architekt 
Petr Všetečka a proběhl pod dohledem 
památkové péče Národního památko-
vého ústavu ÚOP Kroměříž a Odboru 
životního prostředí – památkové péče 
MěÚ Luhačovice.
Investice
Celková investice přesáhla 150 mil. Kč, 
z toho cca 70 mil. tvoří dotace IROP. Zbý-
vající část financovala akciová společnost 
Lázně Luhačovice, která poskytla pro-
jektu vedle vlastních zdrojů financování 
také personální a organizační podporu 
a nad rámec projektu investovala do 
úprav nepodléhajících dotaci.

redakce
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Otevírání pramenů navštívil Tomáš Baťa
Krásné počasí, spokojení hosté a žád-
ný kolaps dopravy. Otevírání prame-
nů se povedlo na jedničku. Letošní 
lázeňská sezona je symbolicky úspěš-
ně odstartována. Tradiční Otevírání 
pramenů, které organizuje město Lu-
hačovice společně s Kulturním a kon-
gresovým centrem Elektra, přilákalo 
do města tisíce lidí, kteří nešetřili 
chválou. Na návštěvnosti přidalo 
počasí, které bylo po celý víkend slu-
nečné.  Již druhým rokem je festival 
Otevírání pramenů třídenní.  V pátek 
zahájil třídenní maraton koncert 
Anety Langerové, sobota se nesla 
v duchu historie a elegance, která je 
pro Luhačovice typická. Neděle byla 
věnována samotnému svěcení prame-
nů a folkloru. „Kromě doprovodného 
programu, který byl letos opravdu 
„vytuněný“, jsme se opět zaměřili na 
parkování. Důvodem je to, že o akci je 
stále větší zájem a je důležité mys-
let na parkovací místa, aby doprava 
nekolabovala. Nově byla k dispozici 
odstavná plocha v lokalitě Družstev-
ní, parkování bylo umožněno také 
u technických služeb,“ řekl starosta 
města Marian Ležák. Dle jeho slov 
bylo důležité posílit tým, který na 
dopravu dohlížel jak ze strany Policie 

ČR a Městské policie Luhačovice, 
tak ze strany hasičů a dobrovolní-
ků.  „Nechyběla kyvadlová doprava, 
kterou právě zajistil SDH Luhačovice, 
Polichno, Kladná Žilín a Řetechov. 
„Tímto bych chtěl všem za jejich 
obětavost poděkovat. A velké díky 
patří i celému organizačnímu týmu 
Kulturního a kongresového centra 
Elektra, který se postaral o skvělý 
program a jel po celý víkend na plné 
obrátky a zajistil jak hladký průběh 
akce, tak spokojenost diváků,“ dodal 
na závěr starosta. Letošním lákadlem 
byl páteční koncert Anety Langerové, 
sobotní setkání Tomáše Bati a pre-
zidenta T. G. Masaryka, kteří si na 
pódiu podali ruce a zavzpomínali na 
to, jak se před 90 lety potkali ve Zlíně. 
Tomáš Baťa, kterého ztvárnil herec 
Městského divadla Zlín Josef Koller, 
popovídal o místech, která v Luha-
čovicích navštěvoval. Velmi působivý 
byl opět nedělní průvod samotné-
ho svěcení pramenů za doprovodu 
folklorních souborů a velký ohlas měl 
nedělní koncert kapely Meki Tribute, 
kdy si návštěvníci mohli poslechnout 
hity Mekyho Žbirky. 

redakce
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Farář Marián Pospěcha: Jsem zastánce toho, aby každý byl 
naplno tím, čím a kým být má, a necpal se tam, kde ho není třeba

Velmi usměvavý, otevřený a hlavně 
plný energie. To jsou hlavní rysy faráře 
a taky moderátora TV NOE Mariána 
Pospěchy z Dolní Lutyně na Karvinsku, 
který sloužil mši v kostele Sv. Rodiny 
v rámci Otevírání pramenů.

Přijal jste nabídku svěcení pramenů 
v rámci festivalu Otevírání pramenů. 
Jak tato akce na Vás zapůsobila? 
Když jsem se dověděl o pozvání do Lu-
hačovic k Slavnosti žehnání pramenů, 
měl jsem velikou radost a neváhal jsem 
ani minutu, pozvání jsem velmi rád při-
jal. Je to pro mne nevšední radost být 
na místě pramenů. To vždy voní něčím 
čistým, silným, osvěžujícím, nadějným 
a životodárným. Celá událost předčila 
má očekávání už jen proto, že jsem měl 
možnost se setkat s velkou spoustou 
zajímavých a milých lidí a také témat, 
o kterých jsem si s nimi mohl vyprávět 
nebo jen tak vyslechnout. Obdivoval 
jsem také práci a nasazení všech orga-
nizátorů a těch, kteří na svých bedrech 
měli přípravy a průběh velmi zdařilých 
oslav, ke kterým i počasí bylo příznivě 
nakloněno. Odpoledne se mi vůbec ne-
chtělo domů, ale vzhledem k pracovním 
povinnostem v Praze druhého dne nic 
jiného nezbývalo.

Navštěvujete Luhačovice často? 
Luhačovice, žel, často nenavštěvuju a je 
mi to upřímně líto. Kdykoli mám však 
možnost se alespoň protáhnout kolem, 
zastavení na oplatek, kávu a nadech-
nutí lázeňské atmosféry je vždy velmi 
příjemné a oblažující. 

Jaké je vaše životní krédo? 
Ptáte-li se na mé životní krédo, myslím, 
že ho nejlépe vyjadřuje název jedné 
z věroučných Konstitucí II. vatikán-
ského koncilu – RADOST A NADĚJE 
(Gaudium et spes). Ta dvě slova nejlé-
pe vystihují i můj naturel, vyvěrající 

z hlubin mé přirozenosti. Mám zkrátka 
šílenou radost ze života, z bytí. A i když 
člověk přirozeně prožívá někdy oka-
mžiky otřesů, starostí, životních bolestí 
a ran tak, jak je život sebou přináší 
a jak jsou vlastní nám všem, naděje mi 
vždycky radost podrží s výhledem, že 
zase slunce vyjde. Toto se mi osvědčilo 
vždy – radost a naděje. 

Co jste vystudoval?
Vystudoval jsem obor, který už dnes 
ani není. Byl to takový porevoluč-
ní pokus technicko-hospodářských 
a správních činností, jako příprava na 
maturitu a podnikatelské obory, které 
se v tomto období otevíraly jako nové 
nabídky a šance k životnímu rozletu 
budoucích povolání. Nicméně v mnoha 
ohledech to pro mne byl obor velmi 
přínosný, jelikož i v současné době 
čerpám z nabytých dovedností či infor-
mací, které prakticky mohu využít i ve 
své profesi. 

Působíte jako moderátor v TV NOE, 
jak jste se k této profesi dostal?
Nabídka moderovat přišla od pana ře-
ditele o. Leoše Ryšky. Co ho k tomu při-
mělo, upřímně nevím, ale zřejmě moje 
schopnost komunikovat bezprostředně 
s kýmkoli o čemkoli. Já původně myslel, 
že to bude na pár týdnů, a už je to něko-
lik let. Začínal jsem sloužením mší sva-
tých v přímém přenosu, zvláště v době 
covidu to byl skvělý způsob, jak si udr-
žet s lidmi blízký kontakt a předat kus 
zmíněné radosti i naděje, a paradoxně 
to bylo období i navázání mnohých 
současných vztahů. Hned pak přišla pří-
ležitost natáčet Dokořán - pořad setkání 
a rozhovorů s osobnostmi veřejného, 
kulturního, sportovního a politického 
života. Za mnohé kontakty a známosti 
vděčím Evě Pilarové, se kterou mne po-
jilo přátelství, což je také zajímavé téma 
a pro mne dodnes velkou záhadou.

Jaký by měl být kněz?
To je velké téma, o kterém by se dalo 
mnoho povídat. Kněz by měl být pře-
devším člověkem. Tím, který ví, o čem 
je život, práce, kultura, sport, vztahy 
s lidmi běžného prostředí, ve kterém se 
odehrává všechno, o čem by měl vědět. 
Papež František říká, že pastýř by měl 
být cítit ovcemi. Když kněz uvěří tomu, 

že musí být vyumělkovaný reprezen-
tant nadpřirozené velebnosti, je v pasti 
a na pokraji psychopatie, kterou trápí 
sebe i lidi kolem sebe. I Bůh se pak 
trápí, protože co s tímhle materiálem 
chcete dělat. Kněz má žít ve světě, ale 
nesmí být zesvětštělý. Je skutečně nosi-
telem božských tajemství a darů nebes, 
to ovšem neznamená, že by neměl stát 
nohama na zemi. A celibát je velikým 
darem, díky kterému člověk může 
zůstat autentický a nerozděleně spojen 
s tím, kterému s láskou nabídl do 
služeb svůj životní příběh. Je to úžasná 
životní dynamika. Jsem zastánce toho, 
aby každý byl naplno tím, čím a kým 
být má, a necpal se tam, kde ho není 
třeba. Vzpomínáte si ze svého dětství 
na něco, co vám opravdu utkvělo v pa-
měti a nesete si to s sebou celý život? 
Ano, především bolestné události. Ty se 
člověku vryjí do nitra. A člověk z nich 
může čerpat mnoho dobra k tomu, aby 
lépe rozuměl těm ostatním a věděl, že 
při veškeré snaze a nasazení život umí 
zamíchat kartami jinak, než bychom si 
přáli. Ale platí naprosto důležitá zása-
da: Všechno napomáhá k dobrému těm, 
kdo Boha milují! Nevěřící říkají: Co tě 
nezabije, to tě posílí. 

Vaše kázání na mši v rámci 
Otevírání pramenů bylo celkově 
o životě, v životě je nejdůležitější 
hlavně zdraví, které se však 
odvíjí od psychické spokojenosti 
a vyrovnanosti. Souhlasíte s tím? 
Asi vás to překvapí, ale to nevím. Hlav-
ně zdraví… A co když není a zkrátka ne-
bude? Tak život stojí za pendrek? Znám 
mnoho různě nemocných lidí a září 
jim z očí zájmem, naděje, přátelství, 
úžas a neudolatelná síla. Znám i zdravé 
lidi a mají oči jak leklá ryba, jsou smut-
ní, znudění, bez břinku a šťávy. Takže 
rčení: „Ve zdravém těle zdravý duch“ 
už taky asi úplně neplatí, konečně jako 
mnoho různých, jiných věcí v dnešním 
světě. Je to ještě všechno úplně o ně-
čem jiném.

Jak jste se dostal ke kněžství? 
Ke kněžství jsem se dostal jednoduše. 
Bůh si mě vedl sám od dětství. Prosil 
jsem ho, jestli to tak nemá být, ať to 
tak není. On si nedal říct, tak teď to 
má! Věřím však, že ví, co udělal…

rozhovor
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Rok české 
hudby 2024
V pátek 17. 5. 2024 se ve spolupráci 
Kulturního a kongresového centra 
Elektra, Římskokatolické farnosti 
Luhačovice, Pozlovice a Základní 
umělecké školy Luhačovice uskuteč-
nil koncert „Antonín Dvořák v Lu-
hačovicích“. Posluchači měli mimo 
jiné jedinečnou příležitost vyslech-
nout cyklus Biblických písní – jedno 
z nejvýznamnějších děl tohoto žánru 
vůbec, a to v podání Dalibora Hrdy, 
sólisty opery Opava, Ostrava, za 
varhanního doprovodu brněnské-
ho klavíristy a varhaníka docenta 
Jana Krále. Humoresku č.7 Ges dur 
a Moravské dvojzpěvy přednesli žáci 
a pedagogové Základní umělecké 
školy Luhačovice. Rok české hud-
by je mimořádnou událostí, která 
se koná pouze jednou za deset let, 
a to tehdy, končí-li letopočet číslicí 
čtyři. Pro českou hudební scénu jsou 
„čtyřkové roky“ zvlášť významné. Na 
ně totiž připadá řada výročí naro-
zení, úmrtí či vytvoření stěžejních 
děl významných hudebních sklada-
telů. Bylo nám ctí představit široké 
veřejnosti právě hudbu Antonína 
Dvořáka, který se právem řadí mezi 
světové velikány. 

Za účinkující koncertu Markéta Prouzová

    Základní umělecká škola Luhačovice 
  srdečně zve na  

KONCERT  
ŠKOLNÍCH KAPEL 
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• 17. června 2024 •  
18.00 • sál ZUŠ  

Máte někdy trému? Pokud ano,  
jak s ní pracujete?
Trochu mne to děsí, ale mám pocit, 
že trémy mám stále méně. Odborníci 
říkají, že to není dobře, protože tréma 
prý pomáhá podat lepší výkon. U mne 
to tak nefunguje. Mě tréma paralyzuje. 
Největší trému jsem měl při rozhovoru 
s Danielem Stachem, paní prezidentkou 
Čaputovou, paní Danou Drábovou, to 
jsou všechno špičky ve svých oborech, 
ale to ani tak nebyla tréma jako vel-
ký respekt k osobnostem. Čím větší 
osobnost, tím víc vám pomáhají poznat, 
že jsou vám nakloněni a lidé jako vy. 
A naopak to funguje také, jistě rozumíte. 

Co rád čtete? Máte oblíbeného 
nějakého autora?
Čtu to, co právě potřebuji. Téměř nikdy 

nedočtu nic. Načerpám, použiji pro 
kázání, rozhovor, přípravu k určitému 
moderování a sahám po dalších titu-
lech. Na romány a kriminálky nemám 
čas, ty si žiju ve svém životě. Ale když 
jedu na dovolenou, rád se nořím do 
textů Benedikta XVI., jsou úžasné a pro 
mou profesi velmi přínosné. 

Co všechno Vás baví, píšete 
i nějaké knihy?
A kdo by je četl? Nemám čas knihy číst, 
natož je psát. Ale popravdě, na jedné 
bych rád zapracoval, a sice soubor jed-
notlivých rozhovorů pro pořad Dokořán 
by asi stál zato. Jinak mne baví kde co, 
hlavně to, co zrovna nemusím. Ale vyží-
vám se v setkáních s lidmi, rád odpočí-
vám se svými přáteli a rodinou. Je mi 
úplně jedno kde, ale není mi jedno s kým.

Co byste na závěr vzkázal,  
poradil všem Luhačovjanům? 
Řekl jsem to už na závěr bohoslužby 
u vás: Aby voněli lázněmi. Tzn., aby 
všude, kde se objeví, byli léčivým, 
osvěžujícím a blahodárným pra-
menem lidského dobra, vlídnosti, 
ušlechtilosti, empatie. Tolik to všich-
ni potřebujeme a tak je to snadné. 
Stačí tak málo a nikdy nevíte, koho 
vedle sebe můžete pozvednout  
z prachu země a postavit na nohy. 
Máte úžasné předpoklady k tomu, 
aby zde žili lidé, kteří vedle zřídel 
sami mohli být prameny vody živé. 
Kolik vás v Luhačovicích žije, bydlí? 
Tolik ať je tedy u vás takovýchto 
pramenů.  
Ze srdce děkuji a moc se těším na-
příště! Marián Pospěcha

rozhovor
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KINO

Sobota 1. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Matka v trapu	
Komedie, Česko, 2024, 95 min., 
režie: Hana Hendrychová

Středa 5. 6. 2024 / 19.30 hod.		
Prázdniny s broučkem
Komedie, Česko, 2024, 87 min.,  
režie: Jiří Matoušek
	
Čtvrtek 6. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Matka v trapu	
Komedie, Česko, 2024, 95 min.,  
režie: Hana Hendrychová

Pátek 7. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Srnky   
Komedie, Divadlo Na Fidlovačce,  
Česko, 2024, 88 min.,  
režie: Tomáš Svoboda
	
Sobota 8. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Dokonalé dny
Drama / Komedie, Japonsko / Ně-
mecko, 123 min., titulky,  
režie: Wim Wenders
		
Úterý 11. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Láska na zakázku  
Komedie / Romantický, Česko, 2024, 
82 min., režie: Eva Toulová	
	
Středa 12. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Aristokratka ve varu
Komedie, Česko, 2024, 99 min.,  
režie: Jiří Vejdělek	

Čtvrtek 13. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Kaskadér
Akční / Komedie / Drama, USA, 2024, 
128 min., titulky,  
režie: David Leitch	

Pátek 14. 6. 2024 / 19.30 hod.		
Priscilla	
Drama / Životopisný, USA, 2024, 
110 min., režie: Sofia Coppola
	
Sobota 15. 6. 2024 / 19.30 hod.
Sladký život	
Komedie, Česko, 2024, 102 min.,  
režie: Tomáš Hoffman		

Neděle 16. 6. 2024 / 16.00 hod.	
Princezna na hrášku  
Pohádka, Česko / Kanada, 2024, 
80 min., režie: Martina Adamcová	

Úterý 18. 6. 2024  / 16.00 hod.
A máme, co jsme chtěli 
Drama / Komedie, SR / Kanada, 2024, 
100 min., režie: Michal Kunes Kováč

Středa 19. 6. 2024 / 19.30 hod.
Prázdniny s broučkem	
Komedie, Česko, 2024, 87 min.,  
režie: Jiří Matoušek

Čtvrtek 20. 6. 2024/ 19.30 hod.
Motorkáři	
Akční / Drama / Krimi, USA, 2003, 
116 min., titulky, režie: R. .R. Bythewood

Sobota 22. 6. 2024 / 19.30 hod.
Matka v trapu	
Komedie, Česko, 2024, 95 min.,  
režie: Hana Hendrychová
	
Úterý 25. 6. 2024 / 19.30 hod.	
Sladký život
Komedie, Česko, 2024, 102 min.,  
režie: Tomáš Hoffman		
	
Středa 26. 6. 2024 / 19.30 hod.
Aristokratka ve varu	
Komedie, Česko, 2024, 99 min.,  
režie: Jiří Vejdělek	

Čtvrtek 27. 6. 2024 / 19.30 hod.
Láska na zakázku
Komedie / Romantický, Česko, 2024, 
82 min., režie: Eva Toulová
	
Pátek 28. 6. 2024 / 19.30 hod.
Prázdniny s broučkem	
Komedie, Česko, 2024, 87 min.,  
režie: Jiří Matoušek	

Kulturní 
a kongresOvé 
centrum Elektra
Úterý 4. 6. 2024 / 19.00 hod. 
Divadlo / Všechno je dovoleno
Místo: KKC Elektra, kinosál, vstup 540 Kč
Hrají: I. Šmoldas, M. Kuklová, M. Bitt-
nerová, M. Šimůnek alt. T. Krejčíř

Sobota 15. 6. 2024 / 19.30 hod.
Tanec / Beseda u cimbálu s CM Rováš
Místo: KKC Elektra, salonek v přízemí, 
vstup: 190 Kč
Beseda u cimbálu s CM Rováš s ukáz-
kou a výukou folklorních tanců. 

Sobota 29. 6. 2024 / 19.30 hod.
Taneční večer / SwingShower

Místo: KKC Elektra, salonek v přízemí, 
vstup: 190 Kč

svč luhačovice

Sobota 1. 6. 2024, od 14.00 hod.
Náhr. termín 2. 6. 2024, od 14.00 hod.
Den dětí 
Bližší informace na plakátech
 
Středa 19. 6. 2024, od 16.30 hod.
Střelecká soutěž
Bližší informace na plakátech

Úterý 25. 6. 2024, 16.00–18.00 hod.
NA KOLEČKU NA KOPEČKU
Dopravní hřiště SC Radostova
Bližší informace na plakátech

Spolek aktivních 
seniorů
Čtvrtek 6. 6. / 8.40 vlak
Vycházka Lopeník

Pondělí 10. 6. / 15.00
Schůzka na knihovně, petanque

Čtvrtek 13. 6.
Krajské sportovní hry ve Zlíně

Čtvrtek 20. 6. / 14.00
Táborák na Myslivecké chatě

Sobota 22. 6. / Pátek 28. 6.
Zájezd Velký Meder

Členové spolku aktivních seniorů 
přejí všem krásné prožití prázdnin!

Muzeum 
luhačovického 
zálesí
27. 6. 2024 / 18.30 hod.
Erb jako umění a reprezentace 
majitele
Přednáška JUDr. Ladislava Kolač-
kovského je úvodem do heraldiky 
a zahrnuje i příklady a popis vyu-
žívání erbů v reprezentaci a změnu 
jejich výtvarné podoby v různých 
slohových obdobích.

14. 3. – 29. 12. 2024
Auguste Rodin objektivem 
Brunera-Dvořáka
Výstava fotografií Brunera-Dvořá-
ka z cesty francouzského sochaře 

KULTURA
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„Tady pramení výhody“ – Karta občana – ČERVEN 2024
•	 10 % sleva z jednorázového 

vstupného na sportovní a rege-
nerační služby ve SC Radostova

•	 10 % sleva na jednorázové vstup-
né do Městské plovárny

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra 

•	 10 % sleva z nákupu na všechny 
druhy oplatků a dárkového zboží 
v obchodech Oplatky Clip

•	 Vstup zdarma na Diskotéku Elek-
tra po předložení karty občana

•	 20 % sleva na akce pořádané 
KKC Elektra

•	 Ke každému nákupu zboží malý 
dárek v Městském turistickém 
a informačním centru 

•	 MTIC nabízí trička s nápisem „Tady 
pramení Luhačovice“ nebo „Tady 
pramení pohoda“ se slevou 15%!

Chcete také nabídnout slevu či vý-
hodu pro občany Luhačovic? Kon-
taktujte T. Bartoníčkovou na emailu: 
terezie.bartonickova@kkcelektra.cz.

KULTURA

Augusta Rodina na Moravu v roce 
1902, za účasti autorů výstavy. Výsta-
va je doplněna uměleckými díly Joži 
Uprky a Franty Úprky.

14. 3. – 29. 12. 2024
Luhačovice objektivem Brunera-
Dvořáka
Exteriérová výstava fotografií Brune-
ra-Dvořáka z luhačovických lázní 
v letech 1910 a 1911. Výstava na ulici Dr. 
Veselého navazuje na muzejní výstavu.

1. 4. – 25. 8. 2024
Sluneční lázně
Luhačovická vzduchoplavba
Výstava fotografií Brunera-Dvořáka 
z archivu MJVM ve Zlíně a ze Sbírky 
Scheufler o fenoménu luhačovické 
vzduchoplavby a osobnosti jejího ad-
mirála Jana Svozila.

Luhačovické filmové léto 2024
Kinematograf bratří Čadíků

�� zahájení 
�� promítání v centru lázní a v lázeňském parku
�� promítání krátkých filmů mladých filmařů
�� živé vstupy TV Nova, která je nově mediálním partnerem projektu
�� výtěžek ze vstupného půjde na Konto bariéry

čtvrtek 25. 7.	 Princezna na hrášku	 Lázeňské náměstí
pátek 26. 7.	 Lítá v tom		  Lázeňský park, zadní část
sobota 27. 7.	 Nikdy neříkej nikdy	 Lázeňský park, zadní část
neděle 28. 7.	 A máme, co jsme chtěli	 Lázeňský park, zadní část

Letní kino v Luhačovicích a místních částech
sobota 6. 7. 	 Luhačovice, Městská plovárna
sobota 19. 7. 	 Polichno
sobota 3. 8.	 Luhačovice, Městská plovárna
sobota 10. 8.	 Luhačovice, Městská plovárna
středa 14. 8.	 Luhačovice, Městská plovárna
středa 21. 8.	 Luhačovice, Městská plovárna
sobota 24. 8.	 Kladná - Žilín
středa 31. 8. 	 Řetechov
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SPOLEČNOST

VZPOMÍNKY
Dne 1. 7. 2024 uplyne 1 rok, 
kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička, prababička, 
paní Anežka Huňková. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery 
a syn s rodinami.

Dne 18. 6. 2024 uplyne 11 let, 
co nás navždy opustila paní 
Roswitha Šišková, rozená 
Juříková. S láskou vzpomínají 
manžel, syn Petr s rodinou, syn 
Martin, sestra a ostatní příbuzní 
a známí.

Dne 16. 6. 2024 by oslavil pan 
Pavel Slovák 70 let. Děkujeme 
za tichou vzpomínku. S úctou 
manželka, děti a vnoučata.

Dne 10. 6. 2024 uplynulo 5 let, kdy 
nám navždy odešel můj manžel, 
tatínek a dědeček, Ing. Jaromír 
Bednařík. S láskou vzpomínají 
manželka a synové s rodinami. 
Děkujeme za vzpomínku všem, 
kdo ho znali.

V životě jsou chvíle, se kterými 
se člověk nikdy nesmíří. Dne 
7. 6. 2024 uplyne 11 let od úmrtí 
pana Jaroslava Bradáče. 
S láskou a úctou vzpomíná celá 
rodina. Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Dne 7. 6. 2024 by se dožil 
70 let pan Lubomír Juřica 
a 6. 3. 2024 uplynulo 15 let od 
chvíle, kdy nás navždy opustil. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Bratr František, sestry 
Marie a Hana s rodinami.

Dne 3. 6. 2024 uplynulo 
20 dlouhých let, kdy nás opustil 
můj manžel, tatínek a děda, 
MUDr. Miroslav Horský. 
S láskou vzpomínají manželka 
Květa a dcery Eva a Mirka 
s rodinami. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Společenská kronika
Narození:

Matěj Skok
Anděla Gojniczková

Blahopřejeme!

Úmrtí:

Jiří Petřík, 64 let
Olga Surá, 91 let
Mojmír Dostálek, 52 let
Marie Vondráková, 88 let
Josef Plášek, 84 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

KOSTEL SVATÉ RODINY LUHAČOVICE
Zážitkový program pro děti 
(Skautské středisko Osamělý Jestřáb Luhačovice)

Mše svatá s hudebním doprovodem

Žesťový soubor ZUŠ Luhačovice

Pěvecký soubor Janáček Luhačovice

Ukázky varhanní hudby

Večer chval Společenství PrAmen

Komentovaná prohlídka kostela a varhan

Kostel bude otevřen do 24.00 hod.

Dne 19. 5. 2024 oslavil 
80. narozeniny pan Alfred 
Kolařík. Do dalších let pevné 
zdraví, štěstí, lásku, optimismus 
a spokojenost ze srdce přeje 
manželka s rodinou.

Blahopřání
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Městská knihovna 
Luhačovice
Pozor, letní provozní doba  
se blíží!
Naše letní otevírací doba se ne-
bude příliš měnit od celoroč-
ní. 1. 7. – 30. 8. 2024 (během prázd-
nin) bude knihovna otevřena:
pondělí	 12.00–17:30 hod
úterý		  09.00–17:30 hod
středa		  zavřeno
čtvrtek		 12:00–17:30 hod
pátek		  zavřeno 	

Běžný provoz bude obnoven 
2. 9. 2024. K vrácení vypůjčených 
knih můžete využít BIBLIOBOX.  
I v letních měsících si můžete vy-
brat z nabídky nových knih, které 
pohodlně najdete v našem katalogu 
knih www.knihovnaluhacovice.cz, 
který běží v mobilu i na tabletu. 
Chcete, aby vám informace o vý-
půjčkách chodili na mobil? Zkont-
rolujte, aktualizujte a případně si 
doplňte své kontaktní údaje ve svém 
čtenářském účtu. Nebo nám dejte 
vědět, rádi to uděláme za vás.

Soutěž mladých včelařů
Dne 27. 4. 2024 se v Hradčovicích 
konala soutěž mladých včelařů. Z Lu-
hačovic byli nominováni z našeho 
kroužku Adam Šimoník, Matěj Janča, 
Karel Máčala, Oliver Miko, Matyáš 
Miko, Natálka Miková. Ve skupině 
starších žáků obsadil první místo 
Adam Šimoník s 87 body ze 33 soutě-
žících a bude pokračovat celostátní 

soutěži v Nasavrkách. V mladší sku-
pině obsadila 2. místo Natálka Miko-
vá se 77 body ze 49 soutěžících. Velká 
vděčnost za tyto děti vedené k lásce 
k přírodě, děkuji i jejich rodičům, že 
je v tom podporují.

Za včelařský kroužek při ZO ČSV 
Luhačovice Pavel Horák 

Luhačovice v letech 1910 a 1911 objektivem 
c. k. fotografa Brunera-Dvořáka 
Fotografickou výstavu na ulici Dr. Ve-
selého připravil Nadační fond Pramen 
Luhačovice ve spolupráci s městem 
Luhačovice. Exteriérová výstava tema-
ticky navazuje na expozici v Muzeu 
luhačovického Zálesí nazvanou Augus-
te Rodin objektivem Brunera-Dvořáka. 
Obě výstavy tedy dokumentují angaž-
má vynikajícího pražského fotografa 
na Moravě na počátku 20. století. Luha-
čovice navštívil fotograf Rudolf Bruner
-Dvořák koncem srpna 1910. Na objed-
návku lázeňské společnosti pořídil více 
než 70 fotografií lázeňských budov, 
společenských událostí i pohledů na 
okolní krajinu. Rok poté dokumentoval 
Bruner-Dvořák v Luhačovicích velkou 
folklorní událost Svátek Moravy, které 
se zúčastnilo 2000 krojovaných ze 
širokého okolí a 350 jezdců na koních. 
Většina fotografií z těchto akcí se do-
chovala v archivu Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně. Soubor autorských 
negativů na skleněných deskách z roku 

1910 a řada originálních stereofoto-
grafií z roku 1911 se nachází ve sbírce 
historika fotografie Pavla Scheuflera, 
který na přípravě výstavy spolupraco-
val. Katalog všech dochovaných snímků 
vyšel knižně pod názvem Obrázky 
z lázní. Kniha je k dostání v muzeu 
anebo ve Slunečních lázních. Obyva-
tele Luhačovic zaujmou mezi foto-
grafickými dokumenty např. pohledy 
na objekt bývalé infekční nemocnice 
z roku 1907, kde dnes sídlí dílny SOŠ, 

anebo snímek skladiště Vincentky 
naproti nádraží, kde dnes působí BIFU. 
Poutavé jsou pohledy na okolní krajinu 
a přírodní zákoutí. Návštěvníky nově 
zrekonstruovaných Slunečních lázní 
zase upoutají fotografie interiérů vodo-
léčebného ústavu a záběry z lázeňských 
procedur před 110 lety, ale i pohledy na 
lázeňské náměstí a společenský život 
u léčivých pramenů. 

Blanka Petráková

HISTORIE, společnost
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Harmonogram svozu domovního 
odpadu na II. pololetí 2024
ZBYTKOVÝ ODPAD
(pozn. pro podnikatele: 14denní svoz 
probíhá vždy v lichém týdnu)

1) Trasa PONDĚLÍ: od vesnice po 
nádraží + Malá Kamenná 
(29. 10. v úterý náhradní svoz za 
pondělní svátek 28. 10.) 
1. 7., 8. 7., 15. 7., 22. 7., 29. 7., 5. 8., 12. 8., 19. 8., 
26. 8., 2. 9., 9. ., 16. 9., 23. 9., 30. 9., 7. 10., 
14. 10., 21. 10., 29. 10., 4. 11., 11. 11., 18. 11., 
25. 11., 2. 12., 9. 12., 16. 12., 23. 12., 30. 12.

2) Trasa ÚTERÝ: od nádraží  
po Pražskou čtvrť (24. 12. a 31. 12. 
je normální svoz)
2. 7., 9. 7., 16. 7., 23. 7., 30. 7., 6. 8., 13. 8., 20. 8., 
27. 8., 3. 9., 10. 9., 17. 9., 24. 9., 1. 10., 8. 10., 
15. 10., 22. 10., 29. 10., 5. 11., 12. 11., 19. 11., 
26. 11., 3. 12., 10. 12., 17. 12., 24. 12., 31. 12.

3) Trasa STŘEDA: integr. obce 
Polichno, Řetechov, Kladná Žilín 
(24.12. na Štědrý den je náhradní 
svoz za středu 25. 12.)
3. 7., 10. 7., 17. 7., 24. 7., 31. 7., 7. 8., 14. 8., 21. 8., 
28. 8., 4. 9., 11. 9., 18. 9., 25. 9., 2. 10., 9. 10., 16. 
10., 23. 10., 30. 10., 6. 11., 13. 11., 20. 11., 27. 11., 
4. 12., 11. 12., 18. 12., 24. 12. 

4) Trasa PÁTEK: kontejnery 
(svoz je i ve svátek 5. 7.)
5. 7., 12. 7., 19. 7., 26. 7., 2. 8., 9. 8., 16. 8., 23. 8., 
30. 8., 6. 9., 13. 9., 20. 9., 27. 9., 4. 10., 11. 10., 
18. 10., 25.10., 1. 11., 8. 11., 15. 11., 22. 11., 29. 11., 
6. 12., 13. 12. , 20. 12., 27. 12.

PAPÍR 
(modré  
nádoby) 

ČTVRTEK,  
1x za 14 dní, 
lichý týden 

4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 8., 12. 9., 26. 9., 
10. 10., 24. 10. , 7. 11., 21. 11., 5. 12., 19. 12.

SKLO 
(zelené 
nádoby)

vždy ve 
ČTVRTEK, 
1x za měsíc
1. 7., 8. 8., 5. 9., 17. 10., 14. 11., 12. 12.  
 

PLAST 
(žluté pytle 
a nádoby)

vždy první 
ÚTERÝ v měsíci
2. 7., 6. 8., 3. 9., 1. 10., 5. 11., 3. 12.

NÁPOJOVÉ 
KARTONY

Od samostatného 
svozu nápojových 
kartonů se upouští. 
Nápojové kartony se 
ukládají do nádoby 
nebo pytlů spolu 
s plasty. 

BIOODPAD  
(hnědé nádoby)

vždy ve STŘEDU (1x za týden,  
1x za 14 dní, 1x za měsíc)
3. 7., 10. 7., 17. 7., 24. 7., 31. 7., 7. 8., 14. 8., 21. 8., 
28. 8., 4. 9., 11. 9., 18. 9., 25 .9., 2. 10., 9. 10., 
16. 10., 23. 10., 30. 10., 6. 11., 20. 11., 11. 12. 

Poznámka: 
Nádoby na tříděný odpad (papír, plasty, 
sklo) rozmístěné v Luhačovicích a in-
tegrovaných obcích budou v průběhu 
II. pololetí vyváženy nad rámec svozo-
vých dnů dle vzniklé potřeby.

společnost

Sběrný dvůr Luhačovice, ul. Uherskobrodská 
(vedle čističky odpadních vod)
Provozní doba:

úterý 	 13.00–17.00 hod.          	     
čtvrtek 	13.00–17.00 hod.          	     
sobota 	 9.00–15.00 hod.          

Na sběrném dvoře mohou občané zdar-
ma v provozní době ukládat vybrané 
odpady. Na sběrný dvůr mají přístup 
pouze občané s trvalým pobytem 

v Luhačovicích a v integrovaných ob-
cích (Polichno, Řetechov, Kladná Žilín). 
Podnikatelé, kteří jsou zapojeni do sys-
tému odpadového hospodářství obce, 
mohou odpady za úplatu a vždy po 
předchozí domluvě na ústředí TS také 
uložit na sběrném dvoře. 

Technické služby Luhačovice, 
tel.: 724 651 034, 724 651 032, 577 131 287
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Memoriál MUDr. Radoslava Obrtela
V sobotu 4. 5. 2024 se uskutečnil na 
tenisových kurtech „u Ottovky“ další 
ročník Memoriálu MUDr. Radoslava 
Obrtela, kde jsme si vzpomněli na 
někdejšího vynikajícího hráče a činov-
níka našeho klubu. Za krásného počasí 
se turnaje zúčastnilo 36 hráčů, kteří se 
utkali ve čtyřhrách o putovní pohár. 
Z celkového vítězství se po velkém boji 
radovala dvojice Martin Plášek, Rado-
van Ciesar, kteří ve finále až v tiebre-
aku porazili Libora Šimíka s Frantou 
Dostálkem. Gratulujeme vítězům a dě-
kujeme všem zúčastněným za bezvad-
ný průběh turnaje. Poděkováním nám 
jsou pochvalné komentáře a zprávy ne-
jen k organizaci turnaje, ale i k vylepše-
nému areálu tenisových kurtů. Za ten 
bychom chtěli poděkovat majiteli 
kurtů a partnerům našeho klubu. 
Další akce jsou již naplánované – jedná 

se o turnaje nejen pro dospělé, ale 
i pro mládež. V rámci náboru nových 
tenisových nadějí se nám přihlásilo 
do oddílu 29 dětí, kterým se věnují tři 

trenéři klubu. Ale ty si ještě na vlastní 
turnaje budou muset chvilku počkat. 

Vedení tenisového oddílu

SPOLEČNOST

TJ Sokol Luhačovice nabízí  
prostory k pronájmu

•  Suterén sokolovny  
na ul. Masarykova 228.

Prostory vhodné pro pořádání oslav, 
výstav, vernisáží, sportovních,  

kulturních a společenských akcí  
pro 40-80 účastníků.

•  Loutkový sál (14 x 12 metrů) 
s pódiem a zázemím  

2 500 Kč / den, 3 500 Kč / 2 dny

•  Tělocvična (12 x 8 metrů)  
se šatnami 250 Kč / hodina

Bližší info a rezervace  
na telefonu +420 777 073 560
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Cestovní agentura “Doktor Sába“
zájezdy do termálních lázní

22. 6. Dunajská Streda, 20. 7. Čalovo, 24. 8. Dunajská Streda, 14. 9. Čalo-
vo, 26. 10. Mošoň, 9. 11. Sarvár, 14. 12. 2024 Győr, všechny zájezdy s od-
jezdem Vsetín v 5.00 hod., Valašská Polanka 5.10 hod. Nabízíme i týdenní 

super pobyty v lázních s hotelovým ubytováním, 30. 6. - 5. 7. 2024 Mezökő-
vesd, 15. - 19. 10. 2024 Sarvár, dále Harkány, Kehyda vše v Maďarsku.  

Rezervujte, informujte se o nejlevnějších pobytech-dovolené v lázních.

Připojištění vlastní. Informace i přihlašovat se 
můžete u p.Sábové tel: 604 276 983,  

577 320 092, 603 236 413 


